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Radlografia

Erinjét e mia

Jané béré shoshé

Nga rrezet e tua

Syri i hetuesit

Mé& ndigte pas kudo

Si rreze rontgen.

Né trurin tim befas zbuloi
Virusin e trashéguar antikomunist
Né formén e plumbit

Né formén e thikeés;
Rregik imperialist.

Ky sy edhe sot mé éshté prang
Heré vjen si mik i zéméruar,
Heré vjen si shok i larguar,
jleré vien mbi dallgén shaluar,
Heré vjen né rreze dielli ndriguar;
Gjithnjé po ai sy

Po ai mallkim

Po aje emiré... ‘
C'ndryshoi tek ti shpirti im?l




Hetuesit e kug

Ju kéto caste me siguri
Flini.
E di, juve nuk ju z& gjumj
Jini té lodhur

. té raskapitur
Djersa ju ka ngriré ng ballg
Libri i Torturave hapur 1ri
Gérhet bashké me ju,
Endrrat ju gjejné sy hapur
Dhe ju mezi prisni
Té vijé méngjesi,
Fijet e thurura natén
Né pranga ktheheshin ditén,
Kurthi i zi tkurret né& gji
Dhe ngrihet pérséri.

Erdhi pranvery

Kérmillj del

Pi vesé;

Endrra té bukurg

Ndoshta edhe pranga t& reja.
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1 gézohet dieRit

Péshtyn edhe rrugeés.

Ja gé i ka mbetur ky huq
Eshté ngritur n@ kémbeé
Edhe ecén :
Hetuesi yn¥ i kuq. LR
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Jetés

Ptu!

Je tallur liksht me mual!

Mé linde mes plumbash
pushkatimi,

Meé zvarrise népér kalldréme

Mé bére gogol te Lémi

Mg talle né Kumsallg

Mé vure te Lundra lugé héne

Mé varrose mijéra heré

Mua kufomén e gjallé...

Ligji yt!

Ferr

Dhe zemra gan,

Vdekja e fundit zvarriset

Prané meje

Mé rrethon me drité;

Coftiné jam uné

Njé hi¢c para Teje. .

Pse qgesh?

@esh me mua wvallé?
Ah, mé paske harruar
Po uné jam kétu
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Dhe jam gjallé.
Mos u habit

Do té jeto] pérjeté
Me mall.

Mé vijné ende né vesh

Plumbat e atij pushkatimi

Valét e detit shtjené mbi mua

E vdekur e gjallé! i




